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Skrivelse om att Stockholms stad ska anordna en internationell konferens om HBTQ-
rättigheter

Runtom i världen finns det oroväckande tendenser som pekar mot en utveckling med ökade 
trakasserier, hot och våld mot hbtq-personer. I en kartläggning gjord av organisationen ILGA-
Europe konstateras det att hatiska uttalanden och våldsdåd mot hbtq-personer ökar. Man ser 
även att hatfyllda uttalanden ofta kommer från politiker och företrädare för det offentliga. 

Polen är väl känt för att vara sämst i klassen i Europa. Homofobiska uttalanden används i den 
politiska retoriken i valkampanjer, där hbtq-personer målas upp som ett ”hot” mot familjer. 
Över 80 städer i Polen har utnämnt sig själva till ”hbtq-fria zoner.” 

Sverige är inte förskonat. I en kartläggning som BRÅ presenterade i slutet av år 2019 visade 
att hatbrott med sexuell läggning som motiv hade ökat med hela 37 procent jämfört med 
föregående år. Det här sker inte i ett vakuum. När en kommun slutar flagga med 
regnbågsflaggan skickar det signaler. Det spelar roll att gränser förflyttas i det offentliga 
samtalet. Allt grövre språkbruk på nätet tillsammans med de signaler som skickas från 
representanter för det offentliga plockas upp av människor, reproduceras och växer i styrka. 

Den här utvecklingen måste motarbetas. Stockholm är i grunden en öppen och tolerant stad 
och ska så förbli. Under den förra mandatperioden införde vi gratis vigslar under Prideveckan 
på stadshuset borgarrgård, där par kunde viga sig under den vecka som ska präglas av kärlek, 
oavsett vem du älskar. Förutom att det är vackert är det viktigt att Stockholm och stadens 
ledning visar att vi står upp för allas mänskliga rättigheter. Det som politiker och andra 
offentliga personer gör och säger, även symboliska saker, spelar roll. Det är bra att nuvarande 
majoritet i Stockholm fortsätter med Pride-vigslarna. Samtidigt kan staden göra mer. 
Stockholm bör sätta sin officiella stämpel på att vi är en stad som står upp för mänskliga 
rättigheter.

Därför föreslår vi:

Att Stockholms stad tar initiativet till en internationell konferens på temat tolerans och 
öppenhet. Stockholm ska bjuda in representanter från hbtq-rörelsen från olika länder i Europa 
i samarbete med den svenska rörelsen. Vi ser gärna att konferensen blir årlig och 
återkommande. 

Att Stockholm på den första konferensen ska anta en deklaration som andra städer kan skriva 
under där man förbinder sig att som stad arbeta mot förtryck mot hbtq-personer. 


